NEŞATİ
(~ı;.; )

(ö. 1085/ 1674)

Sebk-i Hindi üslubunun
L önemli temsilcilerinden, divan şairi. ...J

XVII. yüzyılın başlarında doğduğu tah
min edilmektedir. Edirneli olup adı Ah
med'dir. Şairi Nişancı Ahmed Dede ve Ne
şati Süleyman Dede şeklinde ananlar da
vardır. Sakıb Dede'nin verdiği bilgilerden
onun asil bir aileye mensup olup genç yaş
ta çeşitli ilimleri öğrendiği ve aynı zaman
da şeyhi olan Gelibolu Mevlevlhanesi post
nişini Ağazade Mehmed Dede'den çok is
tifade ettiği öğrenilmektedir. Neşati, şey

hinin vefatından sonra seyahate çıkarak
bir müddet Konya ve İstanbul'da kalıp tek
rar Edirne'ye döndü. 1081 (1670) yılında
Edirne Mevlevlhanesi şeyhliğine tayin edil
di. Burada dört yıl şeyhlik yaptı, tekkeyi
tamir ettirdi ve bu görevde iken vefat edip
Muradiye Camii haziresine defnedildi. Ne
şati'nin ölümü üzerine aralarında Nabi,
Nazim, Reşid. Daniş ve Fasih Ahmed De
de'nin de bulunduğu pek çok şair tarih
düşürmüş.

L

NEŞ'ET

(bk. HOCA NEŞ'ET).

en-NEŞR

( _r.Jf)

İbnü '1-Cezeri' nin
(ö. 833/1429)

kıraat-i aşereye dair eseri.

_j

_j

Tam adı en-Neşr fi'l-Jsırô.'ô.ti'l-'aşr'dır
(Neşrü 'l-kıra' at i 'l-'aşr, en-Neşrü 'l-keblr) .
Yıldırım Bayezid'in daveti üzerine 798'de
( 1396) Bursa'ya giden İbnü'l-Cezerl, kita
bının sonunda verdiği bilgiye göre (ll. 469)